РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
МУРАВЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ    ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 15 мая 2017 года                                                                                      № 30
с. Муравль
Принято на девятом заседании
Муравльского сельского Совета
народных депутатов

  Об установлении дополнительного основания
признания безнадежными к взысканию и списанию недоимки,
задолженности по пеням и штрафам по местным налогам

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 части первой Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Муравльского сельского поселения Троснянского района Орловской области, Муравльский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Установить, кроме случаев, установленных пунктом 1 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, признаются безнадежными к взысканию и подлежат списанию недоимка, задолженность по пеням и штрафам по местным налогам и сборам, установленным на территории Муравльского сельского поселения Троснянского района Орловской области, взыскание которых оказалось невозможным в случаях:
1.1. Наличия недоимки по местным налогам, а также задолженности по пеням и штрафам у физических лиц, умерших или объявленных судом умершими, на основании следующих документов:
а) информации, имеющейся у налогового органа о смерти физического лица, выданной  органами записи актов гражданского состояния или органами местного самоуправления, копии судебного решения об объявлении физического лица умершим;
б) справки налогового органа о сумме задолженности по местным налогам, пеням и штрафам с физических лиц.
1.2. Наличие задолженности по местным налогам, пеням и штрафам с физических лиц, с момента возникновения обязанности, по утрате которой прошло более 3 лет, на основании:
- справки налогового органа о суммах задолженности по местным налогам, пеням и штрафам с физических лиц.
2. Решение о списании задолженности по местным налогам и сборам, пеням и штрафам применяется руководителем (заместителем руководителя) налогового органа по месту объекта налогообложения.
3. Списанию подлежит задолженность по налогу, пеням и штрафам по отмененным местным налогам и сборам на дату принятия решения о списании задолженности.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации сельского поселения.
6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на себя.

Глава сельского поселения                                                                Е. Н. Ковалькова